
 

  

 

E N T E  P U B B L I C O  
(Legge Regionale  n° 10/2008) 
S E D E  L E G A L E  
09170  Oristano - Via Carducci n. 21 
U F F I C I  A M M I N I S T R A T I V I  
09096 Santa Giusta 
Via Marongiu snc - Porto Industriale 
C O N T A T T I  
Tel.: 0783 35461 
info@ciporistano.it 
protocollo@pec.ciporistano.it 
www.ciporistano.it 
P A R T I T A  I V A   00087530952 
C O D I C E  F I S C A L E  80003430958 

CONSORZIO  INDUSTRIALE 
PROVINCIALE ORISTANESE 

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 19 MARZO 2024 
 
 
 
OGGETTO: Impianto di Trattamento RSU. 

Lavori di esecuzione quadro elettrico e linea di alimentazione elettrica della 
nuova pressa balloni, compresa fornitura dei materiali, e di sola 
installazione del nuovo trasformatore con box di contenimento, da 
eseguire presso la piattaforma di selezione degli imballaggi. 

Aggiudicazione definitiva 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TECNICO IMPIANTI CONSORTILI E GESTIONI 

CON FUNZIONI DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 74 del 04/03/2024 con la quale il Consorzio 

disponeva di: 

- formalizzare gli Incarichi Tecnico-Professionali, nell’ambito del 
Progetto denominato “LAVORI DI ESECUZIONE QUADRO 
ELETTRICO E LINEA DI ALIMENTAZIONE ELETTRICA DELLA 
NUOVA PRESSA BALLONI, COMPRESA FORNITURA DEI 
MATERIALI, E DI SOLA INSTALLAZIONE DEL NUOVO 
TRASFORMATORE CON BOX DI CONTENIMENTO, DA ESEGUIRE 
PRESSO LA PIATTAFORMA DI SELEZIONE DEGLI IMBALLAGGI”, 
di: Responsabile del Procedimento al Dott. Ing. Salvatore Daga, 
Dirigente del Consorzio, e di Progettazione, Direzione 
dell’esecuzione al Dott. Ing. Agostino Pruneddu, Dirigente del 
Consorzio, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia; 

- approvare il Progetto di Fornitura avente ad oggetto: “LAVORI 
DI ESECUZIONE QUADRO ELETTRICO E LINEA DI 
ALIMENTAZIONE ELETTRICA DELLA NUOVA PRESSA BALLONI, 
COMPRESA FORNITURA DEI MATERIALI, E DI SOLA 
INSTALLAZIONE DEL NUOVO TRASFORMATORE CON BOX DI 
CONTENIMENTO, DA ESEGUIRE PRESSO LA PIATTAFORMA DI 
SELEZIONE DEGLI IMBALLAGGI” così come redatto dal Dott. Ing. 
Agostino Pruneddu, Dirigente del Consorzio, e validato dal Dott. 
Ing. Salvatore Daga, Dirigente del Consorzio, che prevede una 
spesa pari ad € 78.605,08, comprensiva di € 2.100,00 per Oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre l’IVA di Legge, da 
finanziarsi  con fondi di bilancio dell’Ente e, in particolare, 
nell’ambito del conto 01.04.35 del Preventivo Finanziario 
dell’esercizio in corso che presenta la relativa disponibilità, con 
spesa riferita al Centro di Costo “Piattaforma di selezione 
imballaggi”. 

- indire una Gara di Appalto, da pubblicarsi nel portale per le 
procedure telematiche del Consorzio, mediante “affidamento 
diretto ai sensi ai sensi dell’Art. 50, del comma 1, lettera b), del 
D.Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo ai sensi del 

mailto:info@ciporistano.it
mailto:protocollo@pec.ciporistano.it
http://www.ciporistano.it/


 

      CONSORZIO  INDUSTRIALE                                                                                                                        
            PROVINCIALE ORISTANESE 

 

2 

medesimo Art. 50”, procedura di gara da espletarsi mediante 
trattativa diretta sulla piattaforma di negoziazione e-
procurement “DigitalPA” utilizzata dal Consorzio, con importo 
di aggiudicazione determinato mediante ribasso d’asta sul 
prezzo unitario posto a base di gara e quindi sull’importo 
complessivo a base d’asta pari ad € 76.505,08, oltre € 2.100,00 
per Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre l’IVA di 
legge. 

- approvare lo “Schema” di Lettera di richiesta di preventivo e 
relativi allegati, così come predisposti dal Responsabile Unico 
del Procedimento, da inviare, mediante il portale “acquisti 
telematici” del Consorzio all’OE “Casu Antonino”, Zona Art. 
P.I.P. - S.S. 126 Km 95 - 09036 Guspini (SU) C.F.: 
CSANNN54B28E270V. P.IVA: 01313390922, modalità 
individuata dal Responsabile del Procedimento per le ragioni 
esplicitate nella propria Relazione redatta in data 01/03/2024. 

- dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per la 
valutazione della congruità dell’“Offerta” formulata 
dall’Operatore Economico invitato, il quale disporrà altresì, con 
apposita Determinazione dirigenziale, l’aggiudicazione 
definitiva, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20, comma 6, del 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità vigente. 

- autorizzare il Direttore, ad espletamento favorevole di tutte le 
inerenti pratiche amministrative, alla sottoscrizione del relativo 
Contratto/Conferma d’ordine. 

- La spesa relativa farà capo al Capitolo 01.04.35 del Preventivo 
Economico e Finanziario dell’esercizio in corso che presenta la 
relativa disponibilità. 

PRESO ATTO che la procedura di affidamento diretto mediante trattativa diretta 
è stata dunque attivata nel portale telematico del Consorzio 
acquistitelematici.it in data 07/03/2024; 

PRESO ATTO che lo scrivente RUP della procedura, all’uopo delegato con la 
richiamata Determinazione DG n. 74/2024, ai sensi dell’art. 20, 
comma 6, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
vigente, ha redatto un Verbale in data 19.03.2024, conservato agli 
atti dell’Ente e pubblicato in copia nella piattaforma web del 
Consorzio ciporistano.acquistitelematici.it; 

PRESO ATTO che lo scrivente RUP, al termine della propria istruttoria, così come 
risulta dal richiamato Verbale del 19/03/2024, ha giudicato congrua 
l’offerta dell’OE CASU ANTONINO e ha proposto l’affidamento 
diretto dei LAVORI DI ESECUZIONE QUADRO ELETTRICO E LINEA DI 
ALIMENTAZIONE ELETTRICA DELLA NUOVA PRESSA BALLONI, 
COMPRESA FORNITURA DEI MATERIALI, E DI SOLA INSTALLAZIONE 
DEL NUOVO TRASFORMATORE CON BOX DI CONTENIMENTO, DA 
ESEGUIRE PRESSO LA PIATTAFORMA DI SELEZIONE DEGLI 
IMBALLAGGI, all’OE “CASU ANTONINO”, Zona Art. P.I.P. - S.S. 126 
Km 95 - 09036 Guspini (SU) C.F.: CSANNN54B28E270V. P.IVA: 



 

      CONSORZIO  INDUSTRIALE                                                                                                                        
            PROVINCIALE ORISTANESE 

 

3 

01313390922, che ha presentato un ribasso del 2,00% sull’importo 
a base d’asta pari ad € 76.505,08, che determina un importo di Euro 
74.974,98 oltre ad € 2.100,00 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso ed IVA di Legge, per i lavori aventi le caratteristiche 
richieste nella lettera di invito; 

VISTO il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità” approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea Generale del Consorzio n. 2 del 
23/01/2017 e modificato con Determinazione dell’Assemblea 
Generale n. 7 del 13/05/2022; 

 
DETERMINA 

 
▪ Di prendere atto ed approvare espressamente ed integralmente i contenuti del 

Verbale del RUP in data 19/03/2024 e, conseguentemente, i risultati della 
Procedura di affidamento in oggetto. 

▪ Di affidare, in via definitiva, la procedura relativa ai LAVORI DI ESECUZIONE 
QUADRO ELETTRICO E LINEA DI ALIMENTAZIONE ELETTRICA DELLA NUOVA PRESSA 
BALLONI, COMPRESA FORNITURA DEI MATERIALI, E DI SOLA INSTALLAZIONE DEL 
NUOVO TRASFORMATORE CON BOX DI CONTENIMENTO, DA ESEGUIRE PRESSO LA 
PIATTAFORMA DI SELEZIONE DEGLI IMBALLAGGI, all’OE “CASU ANTONINO”, Zona 
Art. P.I.P. - S.S. 126 Km 95 - 09036 Guspini (SU) C.F.: CSANNN54B28E270V. P.IVA: 
01313390922, che ha presentato un ribasso del 2,00% sull’importo a base d’asta 
pari ad € 76.505,08, che determina un importo di Euro 74.974,98 oltre ad  
€ 2.100,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA di Legge, per i 
lavori aventi le caratteristiche richieste nella lettera di invito. 

▪ Di dare atto che il Direttore Generale dell’Ente, ai sensi di quanto disposto con 
Determinazione DG. n. 74/2024 e ad espletamento favorevole di tutte le inerenti 
pratiche amministrative, procederà alla sottoscrizione del relativo Contratto di 
Appalto/Conferma d’ordine con la suddetta Società aggiudicataria - "CASU 
ANTONINO”, Zona Art. P.I.P. - S.S. 126 Km 95 - 09036 Guspini (SU) C.F.: 
CSANNN54B28E270V. P.IVA: 01313390922. 

▪ Di dare atto che la spesa relativa farà capo al Capitolo 01.04.35del Preventivo 
Economico e Finanziario dell’esercizio in corso che presenta la relativa disponibilità. 

 

  IL DIRIGENTE DL SERVIZIO TECNICO 
 VISTO IMPIANTI CONSORTILI E GESTIONI 
 IL DIRETTORE CON FUNZIONI DI RUP 
 (Dott. Marcello Siddu) (Dott. Ing. Salvatore Daga) 
AC/ Firma digitale Firma digitale 
 


		2024-03-19T12:46:17+0100
	daga salvatore


		2024-03-19T14:28:47+0100
	SIDDU MARCELLO




